gant alleuiatus, fit signum super potentia nature, quam etiã potentiã intelligimus, aliis conditionibus si munitat, ex die qua contingit, ac ex cõmunitate corporis, aut partiali ratione. Sic Gal. affirmans necessario de optimo sudore intelligendũ fore esse cõmunẽ, sic de secũdo gradu puta de cõmuni alleuiante, asserit intelligendũ fore in die cretica euenire. Quod vt facile cõticit Hip. quod etiam temp cum magna reuerentia, dico non esse necessarium, imo testimonium potissimũ quo iudicare possumus istum deficere ab optimo, q̃a non fuit factus in die cretica, & si calidus, cõmuis & alleuians sit, in quo forsam humoris stimulus inicit, & non natura gubernans. dixit enim ipse Gal. in historia anxionis, in verbo. hoc aut a naturali calore nõ a febrili euenisse, dierũ natura nõ minime indicat &c. quid ergo mirũ vt natura non adiuta diei cretice fauore, quia sudor non fuit factus in tali, deficeret a completa excretionẽ, vnde ex optimo, solũ fuit factus alleuians. non nego ob id, in die cretica non posse fieri sudorem duntaxat alleuiatẽ, vt ille anxionis in die. II. sed quod vollo est, q̃ non intelligatur necessario, si cois fuit & alleuians, q̃i die cretica euenit, vt quasi sit par referre, ipsã nõ õnino potentem in die cretica, & de se õnino potentẽ in die nõ cretica, ex illis duobus nominibus, alleuians & non optimus iudicabitur, si verõ natura potens ex se erat, cur non manũt operatura in die cretica cum omni bona fortuna? plurime possunt esse cause, videndum. 3. de crisi & aliis locis, frustra enim inter conditiones optime crispis ageretur de die cretica, si ipsius defectu & si omnes alie essent dotes, non truncaretur opus nature, vt in presenti est in 2. gradu sudoris cõmunis calidi alleuiantis, non tñ õnino liberãtis egrum tali defectu. Si aut libet in primo gradu sudoris, sentire cõmunitatẽ totius corporis, & in 2. fieri in die cretica, non aborreo, ducẽ habes Gal. duntaxat excitomentes. Sudor igit laudabilis, est crisis certa in omnib⁹ febribus ac apãtibus acutis vehementis inflãmationis. 3. de crisi & primo de creticis nõ longe a principio, potissime si omnibus conditionibus fuerit peditus, quarũ, maior s̃ fortune est, esse cõmunem, presertim vbi talis expectatur, partialis nanq̃ defectum significat primo proretici cõmento septimo super textu febre refrigerata &c. Nec nego de plũ ad perfectissimum posse succedere mortem, saltim chadmice, nec per sintromaticum liberari aliquem, iuxta mōstra nostre artis, hanc sententiam iuxta mentem Galeni super hoc textu inuenies confirmata ñ per Auicenam secunda quarti capitulo de signis ex sudore, semper memoriter cõmendando, conferre, excedere, esse cõmunem. vt ex dictis Hip. in 4. apho. febricitanti sudor superueniens malũ, prolongatur. n. morbus: febre ex tali sudore non deficiente, cõstat aut ex Gal. in cõtõ talem sudorem esse calidum, ergo afortiori erat cois, q̃a eẽ calidum prefertur cõmuni, & tñ inutilis fuit, q̃a non contulit, ad qd̃ allucit id Aui. in pria. 4. in cap. 4. trac. primi & sudore facto, si paroxisimus sequẽs est eiusdem
vehe

vehementie egritudo prolongatur. sicut Hipp. addit in textu, si aut nihil horum fecerit: puta quod non liberet aut alleuiet, omnino inutilis est. Significat enim talis, humorum super habundantiam, non autem victoriam nature, tantoque inutilior erit, quanto potioribus conditionibus fuerit orbus. diciturque sudor truncatus cum quantitate, .2. perretici coto. 46. tum regione, si ex vna particula aut paucis fluat. de sudore autem frigido, dicimus ipsi dānari a Gal. & Hip. conditione attendita a qualitate quod frigidus sit, quod ut ex ipso quarta Aph. & in pnti aut refertur ad morbos acutos, & tunc mors significatur. aut ad lentos, & tunc ipsorum prolixitas ostenditur, nisi adeo virtus deficeret quod antea succumberet sub mole humoris, cum enim resistit in initio post paulatim dominatur humori, quia virtus prius non dissoluitur a credine febris, quia lenta est. Ad exemplum huius habes tertio de temperamentis de venenis frigidis, que si extemplo non interficiunt, veniunt tandem ad dispositionem cum qua penitus non agunt. quia talia non peiorantur per moram in corpore. secus de calidis. imo ad instar grauium lignorum tandem fiunt pabulum ignis & caloris nostri. in acuto ergo morbo tantum infensus virtuti, si accidat prolixum esse suo modo qualiter virtus ipsius distantem terminum supportabit? quod in 5. Aph. cometo illius athetano habito. &c. clare docetur, prolixas autem morbi semper formatur per sudorem ipsum frigidum, quod si obicias pugnare esse morbum acutum, & indicari prolixum per frigidum sudorem, saltem non negabis aut id esse asseuerandum, aut eum frigidum sudorem calidi naturalis extinctionem ostendere, qualiter autem infensus morbus, salubris erit in presentia debilis caloris: imo vnica salus est pleureticis squinatibus & similibus scilicet robur virtutis. 10. de morbis curandis. non longe a principio. ergo sudor frigidus in acuta febre pessimum est. & ibi acuta febris obest, ut caula, virtutem dissolvens. & ut signum, protendit tantam esse humorum multitudinem, ut nec a nativo aut extraneo calore calefiant. potestque esse pessima putrefactio in humoribus non ingentis flame, putredo enim malam proportionem & non ingentem calorem potius amat, uti in pestiferis morbis est videre, ut interius conturbantes, vix extra sentiatur. ob que morbus erit acutus, colatione ad infensam virtutem prolixus autem, attendita publica conditione humoris. que in parte Gal. 4 aph. in coto. 37. Quod autem in textu sequitur, de hoc frigido sudore cum partialis, est, maiorem habet difficultatem. & primo excludimus dictum Thadei de sudore frigido coto, quod sine opim ostendat, nec litera cometi nona fauet ei, & eorum quos diaforeticis sudoribus intereptos vidimus frigidis, nullus sine opim; autem nisi iam morte salutate ipsos, quod potius mori quam sine opim incurrere dicimus. Super hoc igitur notandum venit, quod Gal. in coto pnti super hac parte, loquutus de sudore frigido, iterum de calido se miscuit, nescio quantum ad mentem Hip. scilicet quod par sit, sudorem frigidum coto; conspiciere in morbo acuto, & calidum particularem, scilicet circa caput & ceruices, atque vtrumque circa tales partes sume damnat.